

บริษัท ทริเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ทริฟเฟิล ไอ โดจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ทริฟเฟิล ไอ โดจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทริฟเฟิล ไอ โดจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีเอส จำกัด

วิเชียร กิ่งมนตรี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3977

กรุงเทพมหานคร

8 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

บริษัท ทรูเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		712,317,908	746,463,152	578,530,293	582,975,952
เงินลงทุนระยะสั้น		4,133,020	4,132,988	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	5	453,281,212	406,243,208	43,849,738	83,895,912
ส่วนของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		835,506	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13.6	2,250,000	2,250,000	260,066,300	308,640,800
สินค้าคงเหลือ		1,794,417	1,601,277	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		39,727,589	21,530,511	1,548,465	950,224
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,214,339,652	1,182,221,136	883,994,796	976,462,888
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ		1,746,129	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	145,698,570	55,698,570
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7.1	22,680,881	21,890,831	5,065,215	5,065,215
เงินลงทุนในการร่วมค้า	7.2	16,938,629	15,981,014	187,494	187,494
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		13,250	13,250	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	8	-	-	89,019,206	90,068,699
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	9	256,331,898	254,123,452	16,884,312	17,555,930
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	9	12,493,060	10,354,845	1,672,192	1,768,459
สินทรัพย์ภายใต้สัญญา		10,552,319	10,349,447	1,094,876	1,057,010
เงินประกันสัญญา		40,259,518	42,581,240	2,536,263	1,756,630
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		18,073,830	18,085,966	3,080,434	3,080,434
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		379,089,514	373,380,045	265,238,562	176,238,441
รวมสินทรัพย์		1,593,429,166	1,555,601,181	1,149,233,358	1,152,701,329

กรรมการ _____ กรรมการ _____

(นายทิพย์ ดาลาล)

(นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	10	6,453,989	4,728,224	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		336,069,531	332,516,342	14,877,817	23,809,779
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	5,369,250	6,620,250	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
การเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	10,841,862	9,232,119	3,868,131	3,675,882
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		37,081,284	35,121,816	2,173,497	2,661,473
รวมหนี้สินหมุนเวียน		395,815,916	388,218,751	20,919,445	30,147,134
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	11	935,261	1,832,454	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	12	25,045,067	21,205,838	9,558,948	10,654,032
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		24,319,255	23,284,427	5,103,221	4,913,892
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		6,114,488	6,067,165	822,378	812,378
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		56,414,071	52,389,884	15,484,547	16,380,302
รวมหนี้สิน		452,229,987	440,608,635	36,403,992	46,527,436

กรรมการ _____

(นายทิพย์ ดาลาล)

กรรมการ _____

(นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ จำนวน 615,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	307,500,000	307,500,000	307,500,000	307,500,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ จำนวน 604,500,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	302,250,000	302,250,000	302,250,000	302,250,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ - สุทธิ	687,965,894	687,965,894	687,965,894	687,965,894
ส่วนเกินทุนจากการควบรวมกิจการ				
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	30,726,984	30,726,984	-	-
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	19,537,532	19,209,586	19,537,532	19,209,586
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลง				
สัดส่วนในบริษัทย่อย	(187,500)	(187,500)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	14,401,628	14,401,628	10,801,628	10,801,628
ยังไม่ได้จัดสรร	89,453,970	63,542,208	92,274,312	85,946,785
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(2,949,329)	(2,916,254)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	1,141,199,179	1,114,992,546	1,112,829,366	1,106,173,893
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,141,199,179	1,114,992,546	1,112,829,366	1,106,173,893
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,593,429,166	1,555,601,181	1,149,233,358	1,152,701,329

กรรมการ _____ กรรมการ _____

(นายทิพย์ ดาลาล)

(นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริฟเฟิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ	599,635,495	532,405,402	21,229,622	16,175,720
รายได้จากการขาย	3,350,137	3,074,789	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	(474,206,023)	(388,330,401)	(10,964,207)	(5,165,664)
ต้นทุนขาย	(885,137)	(607,208)	-	-
กำไรขั้นต้น	127,894,472	146,542,582	10,265,415	11,010,056
เงินปันผลรับ	13.1 -	-	2,520,000	62,924,000
รายได้อื่น	3,473,431	2,048,546	13,268,643	485,040
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(22,264,258)	(26,203,483)	(1,882,131)	(1,203,766)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(77,725,194)	(68,622,385)	(17,748,297)	(12,585,661)
(ขาดทุน)กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	(4,317,967)	(6,963,158)	24,355	100,733
ต้นทุนทางการเงิน	(625,426)	(1,295,192)	(158,324)	(97,071)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน				
ในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	4,267,666	3,153,227	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	30,702,724	48,660,137	6,289,661	60,633,331
ภาษีเงินได้	(4,790,962)	(8,323,691)	37,866	35,998
กำไรสุทธิสำหรับงวด	25,911,762	40,336,446	6,327,527	60,669,329
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
ข้อมูลทางการเงิน	(33,075)	(123,939)	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(33,075)	(123,939)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	25,878,687	40,212,507	6,327,527	60,669,329

กรรมการ _____ กรรมการ _____
 (นายทิพย์ ดาลาล) (นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		25,911,762	40,336,446	6,327,527	60,669,329
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		<u>25,911,762</u>	<u>40,336,446</u>	<u>6,327,527</u>	<u>60,669,329</u>
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		25,878,687	40,212,507	6,327,527	60,669,329
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		<u>25,878,687</u>	<u>40,212,507</u>	<u>6,327,527</u>	<u>60,669,329</u>
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	14	<u>0.0429</u>	<u>0.0938</u>	<u>0.0105</u>	<u>0.1411</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด	14	<u>0.0426</u>	<u>-</u>	<u>0.0104</u>	<u>-</u>

กรรมการ _____ กรรมการ _____

(นายทิพย์ ดาลาล)

(นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

กรรมการ _____ กรรมการ _____
(นายทิพย์ ดาลาล) (นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

บริษัท ทริเพิล ไอ โดจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)					
	ส่วนเกิน		ส่วนเกินทุนจาก	กำไรสะสม		รวม
	ทุนที่ออก	มูลค่าหุ้น	การจ่ายโดยใช้	จัดสรรแล้ว - ดำรง		
	และชำระแล้ว	สามัญ - สุทธิ	หุ้นเป็นเกณฑ์	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	302,250,000	687,965,894	19,209,586	10,801,628	85,946,785	1,106,173,893
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	327,946	-	-	327,946
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	6,327,527	6,327,527
ยอดยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561	302,250,000	687,965,894	19,537,532	10,801,628	92,274,312	1,112,829,366
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	215,000,000	-	18,765,038	-	9,765,854	243,530,892
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(32,250,000)	(32,250,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	60,669,329	60,669,329
ยอดยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560	215,000,000	-	18,765,038	-	38,185,183	271,950,221

กรรมการ _____

(นายทิพย์ ดาลาล)

กรรมการ _____

(นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริฟเฟิล ๒ โอซิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	30,702,724	48,660,137	6,289,661	60,633,331
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	8, 9	12,296,990	9,381,010	2,051,259
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน				
ในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(4,267,666)	(3,153,227)	-	-
ขาดทุนจากการเลิกบริษัทร่วม	-	962,779	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายอุปกรณ์	109,375	(192,798)	-	-
ขาดทุนจากการเลิกใช้สินทรัพย์	5	6	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	1,034,828	883,928	189,329	179,992
รายได้ดอกเบี้ย	(1,714,922)	(147,807)	(2,682,047)	(251,155)
รายได้เงินปันผล	-	-	(2,520,000)	(62,924,000)
ค่าใช้จ่ายจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	327,946	-	327,946	-
ดอกเบี้ยสัญญาเช่าการเงินตัดจำหน่าย	443,710	429,814	-	97,071
ต้นทุนทางการเงิน	181,716	826,555	158,324	-
	39,114,706	57,650,397	3,814,472	(756,292)
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน				
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(82,534,874)	(27,366,933)	7,911,710	3,344,961
สินค้าคงเหลือ	(193,140)	(480,220)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,805,559)	146,481	301,467	(214,541)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,968,324)	(4,417,895)	(779,633)	(1,694,211)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	43,770,388	(51,301,448)	(8,413,825)	(2,698,014)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(309,116)	4,559,099	(487,976)	3,469,316
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	85,000	(4,000)	10,000	(60,000)
กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน	(6,840,919)	(21,214,519)	2,356,215	1,391,219
จ่ายภาษีเงินได้	(12,100,591)	(5,160,916)	(899,708)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)กิจกรรมดำเนินงาน	(18,941,510)	(26,375,435)	1,456,507	1,391,219

กรรมการ _____ กรรมการ _____

(นายทิพย์ ดาลาล)

(นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โดจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสรับจากดอกเบี้ย		1,659,512	916,006	2,316,512	209,641
เงินสรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		575,281	1,873,832	-	-
เงินสจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(13,954,368)	(24,788,834)	(752,019)	(326,624)
เงินสรับคืนจากการเลิกบริษัทร่วม		-	1,557,221	-	-
เงินสจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	(90,000,000)	(2,000,000)
เงินสรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13.6	-	-	65,174,500	-
เงินสจ่ายให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13.6	-	-	(16,600,000)	(37,500,000)
เงินสรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	8,800,000	-	-
เงินสสุทธิจ่ายเงินลงทุนระยะสั้น		(32)	(31)	-	-
เงินสรับจากเงินปันผลจากบริษัทย่อย		-	-	32,500,000	59,914,000
เงินสรับจากเงินปันผลจากบริษัทร่วม	7.1	2,520,000	3,010,000	2,520,000	3,010,000
เงินสสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน		(9,199,607)	(8,631,806)	(4,841,007)	23,307,017

กรรมการ _____ กรรมการ _____
(นายทิพย์ ดาลาล) (นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โดจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย		(794,864)	(2,036,927)	(158,324)	(97,071)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น - สุทธิ		1,725,765	14,108,879	-	-
หนี้สินตามสัญญาเข้าการเงินลดลง		(3,282,228)	(4,889,797)	(902,835)	(405,548)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	11	(2,148,193)	(2,102,513)	-	-
เงินสดจ่ายเงินปันผล		-	(32,250,000)	-	(32,250,000)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(4,499,520)	(27,170,358)	(1,061,159)	(32,752,619)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ		(32,640,637)	(62,177,599)	(4,445,659)	(8,054,383)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		746,463,152	226,214,951	582,975,952	38,620,580
ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน		(1,504,607)	(291,158)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด		712,317,908	163,746,194	578,530,293	30,566,197
รายการที่ไม่ใช่เงินสด					
เจ้าหนี้คงเหลือตามสัญญาเข้าการเงิน		35,886,929	9,528,720	13,427,079	-
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร		2,713,290	66,155	169,488	265,556
ลูกหนี้จากการขายสินทรัพย์ตามสัญญาเข้าการเงิน		2,700,000	-	-	-

กรรมการ _____ กรรมการ _____
(นายทิพย์ ดาลาล) (นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ทริฟเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“กิจการ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

เลขที่ 628 ชั้น 3 อาคารทริฟเพิลไอ ซอยกล้วยหม ถนนนนทรี แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร 10120 ประเทศไทย

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกกิจการและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการเป็นผู้รับจัดการขนส่งสินค้าทั้งในประเทศและระหว่างประเทศ และให้บริการโลจิสติกส์ครบวงจร

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยรวมบริษัทย่อย ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัทย่อย	ชนิดของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละของหุ้นที่ถือ ทั้งทางตรงและทางอ้อม	
			31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
			ร้อยละ	ร้อยละ
Triple i International Pte. Ltd.	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	สิงคโปร์	100.00	100.00
บริษัท เอเชีย กราฟิค เซอร์วิส จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	100.00	100.00
บริษัท ทริฟเพิล ไอ แอร์ เอ็กซ์เพรส จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	100.00	100.00
บริษัท ทริฟเพิล ไอ เอเชีย คาร์โก จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	100.00	100.00
บริษัท ทริฟเพิล ไอ จีเอสเอ คาร์โก จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	100.00	100.00
บริษัท ฮาเซม โลจิสติกส์ แมนเนจเม้นท์ จำกัด	บริหารจัดการขนส่งครบวงจร	ไทย	100.00	100.00
บริษัท ทริฟเพิล ไอ ซัพพลายเชน จำกัด	บริหารจัดการขนส่งครบวงจร	ไทย	100.00	100.00
บริษัท ทริฟเพิล ไอ มาร์ไทม์ เอเชียนส์ จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางทะเล	ไทย	100.00	100.00
บริษัท คีจี แพลกเกจิง (ประเทศไทย) จำกัด	จำหน่ายและบริการบรรจุสินค้า	ไทย	100.00	100.00
บริษัท ทรอส บอร์เดอร์ เลอเรียร์ จำกัด	บริหารจัดการขนส่งครบวงจร	ไทย	100.00	100.00
Triple i International Japan Co., Ltd.	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ญี่ปุ่น	100.00	100.00

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 นโยบายการบัญชี

2.1 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และ งบกระแสเงินสด) นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปี ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่องการนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ กิจการได้เปิดเผย หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำ งบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์ เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง

2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้น ในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ มีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง งบกระแสเงินสด
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการปรับปรุงการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลง ในหนี้สินของกิจการที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินทั้งที่เป็นรายการที่เป็นเงินสดและรายการที่ไม่ใช่เงินสด

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

- 2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนในเรื่องวิธีการบัญชีสำหรับภาษีเงินได้ รอคัดบัญชีกรณีมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมที่มีจำนวนต่ำกว่ามูลค่าฐานภาษีของสินทรัพย์ ในเรื่องดังต่อไปนี้

- กรณีสินทรัพย์ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมมีมูลค่าต่ำกว่าฐานภาษีของสินทรัพย์นั้น ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานจะถือว่าผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีเกิดขึ้น
- ในการประมาณการกำไรทางภาษีในอนาคต กิจการสามารถสันนิษฐานว่าจะได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ในมูลค่าที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีได้
- ในกรณีที่กฎหมายภาษีอากรมีข้อกำหนดเกี่ยวกับแหล่งที่มาของกำไรทางภาษี ที่สามารถใช้ประโยชน์สินทรัพย์ภาษีเงินได้ รอคัดบัญชีได้เฉพาะในประเภทที่กำหนด การพิจารณาการจะได้ใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์ภาษีเงินได้ รอคัดบัญชีจะต้องนำไปประเมินรวมกันกับสินทรัพย์ภาษีเงินได้ รอคัดบัญชีที่เป็นประเภทเดียวกันเท่านั้น
- ในการประมาณกำไรทางภาษีในอนาคตจะไม่รวมจำนวนที่ใช้หักภาษีที่เกิดจากการกลับรายการของผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีนั่น

กลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติแล้ว โดยมาตรฐานดังกล่าวไม่ส่งผลกระทบต่อข้อมูลทางการเงินของกลุ่มกิจการ

- 2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการยังไม่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15

เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

- 2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการยังไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ได้ให้ข้อกำหนดสำหรับการรับรู้รายได้ โดยให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้แทนมาตรฐานต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา

หลักการของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่นี้อ้างอิงหลักการว่า

- รายได้จะรับรู้เมื่อการควบคุมในสินค้าหรือบริการได้โอนไปยังลูกค้า ซึ่งแนวคิดของการควบคุมได้ถูกนำมาใช้แทนแนวคิดของความเสี่ยงและผลตอบแทนที่ซื่ออยู่เดิม
- กิจการรับรู้รายได้เพื่อแสดงการส่งมอบสินค้าหรือบริการที่สัญญาให้ลูกค้าในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการนั้นๆ

กิจการรับรู้รายได้ตามหลักการสำคัญตามขั้นตอนดังต่อไปนี้

- ขั้นที่ 1 : ระบุสัญญาที่ทำกับลูกค้า
- ขั้นที่ 2 : ระบุภาระที่ต้องปฏิบัติในสัญญา
- ขั้นที่ 3 : กำหนดราคาของรายการ
- ขั้นที่ 4 : บันทึกราคาของรายการให้กับภาระที่ต้องปฏิบัติที่รวมอยู่ในสัญญา
- ขั้นที่ 5 : รับรู้รายได้เมื่อ (หรือขณะที่) กิจการปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการยังไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

กิจการมีทางเลือกในการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้โดยการปรับปรุงย้อนหลังตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาดโดยมีข้ออนุโลมหรือปรับปรุงโดยรับรู้ผลกระทบสะสมย้อนหลังกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ประกอบกับการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติม

กลุ่มบริษัทจะเริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกสำหรับรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ผู้บริหารกำลังอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบในรายละเอียดจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติใช้ครั้งแรก

3 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

4 ข้อมูลตามส่วนงาน

ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน แบ่งตามส่วนงานที่นำเสนอและได้รับการสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานคือ คณะกรรมการบริษัท โดยรวมส่วนงานที่มีลักษณะที่คล้ายคลึงกันเข้าด้วยกัน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน วัตถุประสงค์การดำเนินงานของแต่ละส่วนงานโดยใช้กำไรขั้นต้น ส่วนงานที่นำเสนอประกอบไปด้วยธุรกิจขนส่งสินค้าทางอากาศ ธุรกิจขนส่งสินค้าทางทะเลและทางบก ธุรกิจการบริหารจัดการ โลจิสติกส์ ธุรกิจโลจิสติกส์สำหรับเคมีภัณฑ์และสินค้าอันตราย และบริหารจัดการอื่นๆ

ธุรกิจขนส่งสินค้าทางอากาศ	ประกอบธุรกิจหลักในการเป็นตัวแทนให้บริการขายระวางขนส่งและขนส่งสินค้าทางอากาศ ทั้งภายในและต่างประเทศให้กับสายการบิน รวมถึงบริการอื่นที่เกี่ยวข้องและให้บริการจัดการคลังสินค้า และบริหารคลังสินค้าในท่าอากาศยาน
ธุรกิจขนส่งสินค้าทางทะเลและทางบก	ประกอบธุรกิจหลักในการเป็นตัวแทนให้บริการขายระวางขนส่งและขนส่งสินค้าทางทะเลและทางบกทั้งภายในและต่างประเทศ
ธุรกิจการบริหารจัดการ โลจิสติกส์	ให้บริการสถานที่จัดเก็บสินค้าบริหารคลังสินค้า ขนส่งและขนส่งสินค้า ทั้งทางบก ทางน้ำ และทางอากาศ ทั้งภายในประเทศและระหว่างประเทศ
ธุรกิจโลจิสติกส์สำหรับเคมีภัณฑ์และสินค้าอันตราย	ประกอบธุรกิจหลักในการเป็นตัวแทนให้บริการขายระวาง รับจัดการขนส่งสินค้าทั้งในและต่างประเทศ ให้บริการด้านบริหารคลังสินค้า และกระจายสินค้าสำหรับสินค้าเคมีและที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมเคมี
บริหารจัดการอื่นๆ	ให้บริการเช่าอาคาร และบริหารจัดการอื่นๆ

บริษัท ทรिเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลตามส่วนงาน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม (บาท)						
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)						
	ธุรกิจขนส่งสินค้าทางอากาศ	ธุรกิจขนส่งสินค้าทางทะเลและทางบก	ธุรกิจการบริหารจัดการโลจิสติกส์	ธุรกิจโลจิสติกส์สำหรับเคมีภัณฑ์และสินค้าอันตราย	ธุรกิจโลจิสติกส์บริหารจัดการอื่นๆ	รวมก่อนรายการระหว่างกัน	ตัดรายการระหว่างกัน
							รวมหลังตัดรายการระหว่างกัน
รายได้จากการขายและบริการ	487,054,510	28,885,030	34,685,443	133,034,396	3,761,939	687,421,318	(84,435,686)
ต้นทุนขายและบริการ	(414,199,720)	(13,888,576)	(25,631,024)	(100,531,157)	(2,346,296)	(556,596,773)	81,505,613
กำไรของส่วนงาน	72,854,790	14,996,454	9,054,419	32,503,239	1,415,643	130,824,545	(2,930,073)
รายได้อื่น							
ค่าใช้จ่ายในการขาย							
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ							
ต้นทุนทางการเงิน							
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า							
กำไรก่อนภาษีเงินได้							
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							
กำไรสำหรับงวด							
สินทรัพย์รวมของส่วนงาน							
หนี้สินรวมของส่วนงาน							

บริษัท ทรูเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลตามส่วนงาน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม (บาท)							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)							
	ธุรกิจโลจิสติกส์					รวมหลังตัด		
	ธุรกิจขนส่งสินค้าทางอากาศ	ธุรกิจขนส่งสินค้าทางทะเลและทางบก	ธุรกิจการบริหารจัดการโลจิสติกส์	สำหรับเคมีภัณฑ์และสินค้าอันตราย	บริหารจัดการอื่นๆ	รวมก่อนรายการระหว่างกัน	ตัดรายการระหว่างกัน	รายการระหว่างกัน
รายได้จากการขายและบริการ	430,854,472	18,176,650	25,307,230	127,583,656	3,628,797	605,550,805	(70,070,614)	535,480,191
ต้นทุนขายและบริการ	(337,283,946)	(10,319,359)	(13,252,914)	(93,445,651)	(2,308,501)	(456,610,371)	67,672,762	(388,937,609)
กำไรของส่วนงาน	93,570,526	7,857,291	12,054,316	34,138,005	1,320,296	148,940,434	(2,397,852)	146,542,582
รายได้อื่น								2,048,546
ค่าใช้จ่ายในการขาย								(26,203,483)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร								(68,622,385)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ								(6,963,158)
ต้นทุนทางการเงิน								(1,295,192)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า								3,153,227
กำไรก่อนภาษีเงินได้								48,660,137
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้								(8,323,691)
กำไรสำหรับงวด								40,336,446
สินทรัพย์รวมของส่วนงาน								1,555,601,181
หนี้สินรวมของส่วนงาน								440,608,635

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

5 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	328,125,036	305,963,725	6,879,543	16,719,590
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(7,730,168)	(7,761,601)	(371,159)	(371,159)
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - สุทธิ	320,394,868	298,202,124	6,508,384	16,348,431
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	11,836,694	9,819,401	300,570	497,353
รายได้ค้างรับ	96,344,056	76,535,977	15,364,066	4,763,494
ลูกหนี้อื่น	8,897,283	6,842,820	342,746	544,071
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุฯข้อ 13.4)	15,808,311	14,842,886	21,333,972	29,244,343
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุฯข้อ 13.5)	-	-	-	32,498,220
	453,281,212	406,243,208	43,849,738	83,895,912

ลูกหนี้การค้า สามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น				
ไม่เกิน 3 เดือน	271,418,110	263,562,715	3,331,206	13,793,802
3 - 6 เดือน	32,810,092	20,885,366	1,320,660	2,327,693
6 - 12 เดือน	14,892,015	12,487,034	1,768,090	233,842
เกินกว่า 12 เดือน	9,004,819	9,028,610	459,587	364,253
	328,125,036	305,963,725	6,879,543	16,719,590
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(7,730,168)	(7,761,601)	(371,159)	(371,159)
	320,394,868	298,202,124	6,508,384	16,348,431
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯข้อ 13.4)				
ไม่เกิน 3 เดือน	15,808,311	14,842,886	21,333,972	29,244,343
3 - 6 เดือน	-	-	-	-
6 - 12 เดือน	-	-	-	-
เกินกว่า 12 เดือน	-	-	-	-
	15,808,311	14,842,886	21,333,972	29,244,343

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายละเอียดเกี่ยวกับบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีดังต่อไปนี้

			ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
			อัตราร้อยละของหุ้นที่ถือ		ราคาทุน	
			ทั้งทางตรงและทางอ้อม		(ยังไม่ได้	(ตรวจสอบแล้ว)
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	ตรวจสอบ)	ตรวจสอบแล้ว)
			พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
ชนิดของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น	ในประเทศ	ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท
Triple i International Pte. Ltd.	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	สิงคโปร์	100.00	100.00	2,550,000	2,550,000
บริษัท เอเชีย กราฟิค เซอร์วิส จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	100.00	100.00	24,999,800	24,999,800
บริษัท ทริฟเฟิล ไอ แอร์ เอ็กซ์เพรส จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	100.00	100.00	50,499,780	5,499,780
บริษัท ทริฟเฟิล ไอ เอเชีย คาร์โก จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	100.00	100.00	2,499,900	2,499,900
บริษัท ทริฟเฟิล ไอ จีเอสเอ คาร์โก จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	100.00	100.00	2,499,900	2,499,900
บริษัท ฮาซเคมี โลจิสติกส์						
แมนเนจเม้นท์ จำกัด	บริหารจัดการขนส่งครบวงจร	ไทย	100.00	100.00	50,499,780	5,499,780
บริษัท ทริฟเฟิล ไอ ซัพพลายเชน จำกัด	บริหารจัดการขนส่งครบวงจร	ไทย	100.00	100.00	4,999,800	4,999,800
บริษัท ทริฟเฟิล ไอ มาริไทม์						
เอเชนซีส์ จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางทะเล	ไทย	100.00	100.00	5,299,780	5,299,780
บริษัท ดีจี แพคเกจจิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด	จำหน่ายและบริการบรรจุสินค้า	ไทย	100.00	100.00	1,099,880	1,099,880
บริษัท ทรอส บอร์เดอร์ เคอเรียร์ จำกัด	บริหารจัดการขนส่งครบวงจร	ไทย	100.00	100.00	749,950	749,950
Triple i International Japan Co., Ltd.	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ญี่ปุ่น	100.00	100.00	-	-
					145,698,570	55,698,570

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยในระหว่างงวด

การลงทุนเพิ่มในหุ้นเพิ่มทุนของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 10 มกราคม พ.ศ. 2561 กิจการได้ลงทุนเพิ่มใน บริษัท ฮาซเคมี โลจิสติกส์ แมนเนจเม้นท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 450,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท กิจการได้จ่ายชำระค่าหุ้นที่ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อยแล้วเต็มจำนวน เป็นจำนวนเงิน 45 ล้านบาท ทั้งนี้สัดส่วนการถือหุ้นของกิจการในบริษัทย่อยยังคงเดิม

เมื่อวันที่ 11 มกราคม พ.ศ. 2561 กิจการได้ลงทุนเพิ่มใน บริษัท ทริฟเฟิล ไอ แอร์ เอ็กซ์เพรส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 450,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท กิจการได้จ่ายชำระค่าหุ้นที่ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อยแล้วเต็มจำนวน เป็นจำนวนเงิน 45 ล้านบาท ทั้งนี้สัดส่วนการถือหุ้นของกิจการในบริษัทย่อยยังคงเดิม

7 เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

7.1 บริษัทร่วม

			อัตราร้อยละของหุ้นที่ถือ ทั้งทางตรงและทางอ้อม		ราคาทุน (ถือทางตรง)		มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย	
			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
			31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
ชนิดของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ		ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท ซีเค โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด	ตัวแทนบริษัทเดินเรือระหว่างประเทศ	ไทย	42.00	42.00	2,100,000	2,100,000	5,224,358	6,539,189
บริษัท เอ็กคู เวลต์ไวส์ (ประเทศไทย) จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ	ไทย	43.00	43.00	2,365,215	2,365,215	5,054,296	3,881,023
บริษัท เอ็กเซล แอร์ จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	30.00	30.00	600,000	600,000	5,068,526	3,739,464
Excel Air Limited	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ฮ่องกง	20.00	20.00	-	-	2,604,099	2,539,691
Freightworks GSA (HK) Limited	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ฮ่องกง	20.00	20.00	-	-	2,854,001	3,455,181
Excel Air (Guangzhou) Limited	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	จีน	25.00	25.00	-	-	1,875,601	1,736,283
					5,065,215	5,065,215	22,680,881	21,890,831

การเปลี่ยนแปลงในบริษัทร่วมที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด

การจ่ายเงินปันผล

เมื่อวันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2561 ของบริษัท ซีเค โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของกิจการ ได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้นสามัญ ในอัตราหุ้นละ 120 บาท จำนวน 50,000 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 6 ล้านบาท โดยกิจการได้รับเงินปันผลดังกล่าวเมื่อวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2561 จำนวน 2.52 ล้านบาท

7 เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

7.2 การร่วมค้า

		อัตราร้อยละของหุ้นที่ถือ		ราคาทุน (ถือทางตรง)		มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		
		ทั้งทางตรงและทางอ้อม						
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	
ชนิดของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท	บาท	บาท	
บริษัท เอเชีย เน็ตเวิร์ค อินเทอร์เน็ตชั่นแนล จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ	ไทย	60.00	60.00	187,494	187,494	1,564,857	957,929
บริษัท ชีดับบลิวที เคมิคอล โลจิสติกส์ จำกัด	ตัวแทนจัดการรับขนส่งสินค้าภายในประเทศ	ไทย	51.00	51.00	-	-	1,905,553	1,883,103
บริษัท ฮาซเคมี ทรานส์แมเนจเม้นท์ จำกัด	ตัวแทนจัดการรับขนส่งสินค้าภายในประเทศ	ไทย	60.00	60.00	-	-	5,832,518	5,067,114
GSA Asia Cargo Co., Ltd.	ตัวแทนขนส่งและขนถ่ายสินค้าทางอากาศทั้งภายในและภายนอกประเทศ	เมียนมาร์	60.00	60.00	-	-	2,007,488	2,152,921
GSA Cargo Network (Myanmar) Co., Ltd.	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	เมียนมาร์	50.00	50.00	-	-	1,288,253	1,693,304
Hazchem Logistics Management Pte. Ltd.	ตัวแทนขนส่งและขนถ่ายสินค้าทางอากาศทั้งภายในและภายนอกประเทศเกี่ยวกับสารเคมี	สิงคโปร์	55.00	55.00	-	-	4,339,960	4,226,643
					187,494	187,494	16,938,629	15,981,014

กิจการมีสัดส่วนการถือหุ้นในการร่วมค้าบางแห่งเกินกว่าร้อยละ 50 แต่กิจการมิได้มีอำนาจควบคุมการร่วมค้าแต่อย่างใด เนื่องจากการควบคุมร่วมซึ่งระบุในข้อตกลงกิจการร่วมค้า

8 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)	90,068,699
ค่าเสื่อมราคา	(1,049,493)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	89,019,206

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนซึ่งมีมูลค่าสุทธิจำนวน 46.78 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 47.01 ล้านบาท) ถูกนำไปค้ำประกันวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินของกลุ่มกิจการจำนวน 160.20 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 166.62 ล้านบาท) ซึ่งวงเงินกู้ยืมดังกล่าวนี้ครอบคลุมถึงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้น และเงินกู้ยืมระยะยาวของกลุ่มกิจการ (หมายเหตุข้อ 10 และ 11)

9 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)	254,123,452	10,354,845	17,555,930	1,768,459
ซื้อสินทรัพย์	17,127,486	2,782,460	233,881	-
จำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(3,266,295)	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(11,652,745)	(644,245)	(905,499)	(96,267)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	256,331,898	12,493,060	16,884,312	1,672,192

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 ที่ดินและอาคารของกิจการในข้อมูลทางการเงินรวม ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิจำนวน 46.78 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 47.01 ล้านบาท) ถูกนำไปค้ำประกันวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินของกลุ่มกิจการจำนวน 160.20 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 166.62 ล้านบาท) ซึ่งวงเงินกู้ยืมดังกล่าวนี้ครอบคลุมถึงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้น และเงินกู้ยืมระยะยาวของกลุ่มกิจการ (หมายเหตุข้อ 10 และ 11)

นอกจากนี้ ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างอีกแห่งหนึ่งของบริษัทอยู่ในข้อมูลทางการเงินรวมซึ่งมีมูลค่าสุทธิจำนวน 10.01 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 10.15 ล้านบาท) ถูกนำไปค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อยดังกล่าวจำนวน 13 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 13 ล้านบาท) (หมายเหตุข้อ 11)

10 เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.5 ถึง 2.0 ต่อปี (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 1.5 ถึง 2.0 ต่อปี)

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร ค้ำประกัน โดยที่ดินและอาคารในข้อมูลทางการเงินรวม ซึ่งแสดงเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (หมายเหตุข้อ 8 และ 9) และกรรมการสองท่านของกิจการ

11 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	5,369,250	6,620,250	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี	935,261	1,832,454	-	-
	6,304,511	8,452,704	-	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	8,452,704	16,912,138	-	-
ลดลงระหว่างงวด	(2,148,193)	(8,459,434)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	6,304,511	8,452,704	-	-

11 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

รายละเอียดเงื่อนไขของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน มีดังนี้

	วงเงิน (บาท)	วัตถุประสงค์	ยอดคงเหลือ		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระเงินกู้	
			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)		กำหนดชำระคืนเงินต้น	กำหนดชำระคืนดอกเบี้ย
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม			
			พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560			
			บาท	บาท			
วงเงินที่ 1	3,000,000	ทั่วไป	1,056,345	1,221,565	MLR	ผ่อนชำระคืนเงินต้นจำนวน 60 งวด (ทุกงวดราย 1 เดือน)	กำหนดจ่ายเป็นรายเดือน
วงเงินที่ 2	13,000,000	เพื่อลงทุนในคลังสินค้า และ เพิ่มสภาพคล่อง	3,592,166	4,324,139	MLR-1	ผ่อนชำระคืนเงินต้นจำนวน 60 งวด (ทุกงวดราย 1 เดือน)	กำหนดจ่ายเป็นรายเดือน
วงเงินที่ 3	15,000,000	เพื่อลงทุนในธุรกิจ ขยายกิจการ และ หมุนเวียนในธุรกิจ	1,656,000	2,907,000	ปีที่ 1-2 : MLR-1 ปีที่ 3 : MLR	ผ่อนชำระคืนเงินต้นจำนวน 36 งวด (ทุกงวดราย 1 เดือน)	กำหนดจ่ายเป็นรายเดือน
			6,304,511	8,452,704			

วงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 3 ล้านบาทของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งค้ำประกัน โดยกรรมการสองท่านของกิจการ

วงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 13 ล้านบาทของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งค้ำประกันด้วยที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยดังกล่าวในข้อมูลทางการเงินรวม (หมายเหตุฯข้อ 8) และกรรมการสองท่านของกิจการ

วงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 15 ล้านบาทของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งค้ำประกันด้วยที่ดินและอาคารของกิจการในข้อมูลทางการเงินรวมซึ่งแสดงเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (หมายเหตุฯข้อ 8 และ 9) และกรรมการสองท่านของกิจการ

12 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายซึ่งบันทึกเป็นหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี	11,807,942	10,444,939	4,244,634	4,244,634
ครบกำหนดเกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	26,243,788	22,405,148	10,282,701	11,343,860
	38,051,730	32,850,087	14,527,335	15,588,494
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายทางการเงินในอนาคตของ สัญญาเช่าการเงิน	(2,164,801)	(2,412,130)	(1,100,256)	(1,258,580)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	35,886,929	30,437,957	13,427,079	14,329,914
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
- ส่วนที่หมุนเวียน	10,841,862	9,232,119	3,868,131	3,675,882
- ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	25,045,067	21,205,838	9,558,948	10,654,032
	35,886,929	30,437,957	13,427,079	14,329,914

มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินมีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี	10,841,862	9,232,119	3,868,131	3,675,882
ครบกำหนดเกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	25,045,067	21,205,838	9,558,948	10,654,032
	35,886,929	30,437,957	13,427,079	14,329,914

13 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กิจการและบุคคลที่มีความสัมพันธ์กับกิจการ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม โดยผ่านกิจการอื่นแห่งหนึ่งหรือมากกว่าหนึ่งแห่ง โดยที่บุคคลหรือกิจการนั้นมีอำนาจควบคุมกิจการ หรือถูกควบคุมโดยกิจการ หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับกิจการ รวมถึงกิจการที่ดำเนินธุรกิจการลงทุน บริษัทย่อย และบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน ถือเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกับกิจการ บริษัทร่วมและบุคคลที่เป็นเจ้าของส่วนได้เสียในสิทธิออกเสียงของกิจการซึ่งมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญเหนือกิจการ ผู้บริหารสำคัญรวมทั้งกรรมการและพนักงานของกิจการตลอดจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลเหล่านั้น กิจการและบุคคลทั้งหมดถือเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับกิจการ

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งอาจมีขึ้นได้ต้องคำนึงถึงรายละเอียดของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบความสัมพันธ์ตามกฎหมาย

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

13.1) รายได้จากการขายสินค้าและบริการ

รายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายและให้บริการ				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				
บริษัทย่อย	-	-	2,162,554	2,131,739
บริษัทร่วม	1,544,385	1,498,914	1,544,385	1,498,914
การร่วมค้า	-	5,178	-	5,178
	1,544,385	1,504,092	3,706,939	3,635,831

บริษัท ทรูเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

13 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

13.1 รายได้จากการขายสินค้าและบริการ (ต่อ)

รายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้เช่าและ การบริการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				
บริษัทย่อย	-	-	1,295,235	858,146
บริษัทร่วม	25,449,490	26,145,469	1,412,140	2,021,026
การร่วมค้า	1,132,863	1,005,860	34,675	2,400
	26,582,353	27,151,329	2,742,050	2,881,572
รายได้ค่าบริการจัดการ				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				
บริษัทย่อย	-	-	10,492,500	-
	-	-	10,492,500	-

บริษัท ทรูเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

13 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

13.1) รายได้จากการขายสินค้าและบริการ (ต่อ)

รายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินปันผลรับ				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				
บริษัทย่อย	-	-	-	59,914,000
บริษัทร่วม	-	-	2,520,000	3,010,000
	-	-	2,520,000	62,924,000

13.2) การรับบริการ

รายการทางบัญชีที่เกิดขึ้นกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
การรับบริการ				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				
บริษัทย่อย	-	-	824,936	1,855,597
บริษัทร่วม	3,075,902	1,051,234	402,604	202,648
การร่วมค้า	12,577,426	11,935,734	-	-
	15,653,328	12,986,968	1,227,540	2,058,245

13 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

13.3) การซื้อสินทรัพย์

รายการทางบัญชีที่เกิดขึ้นกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
การซื้อสินทรัพย์				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				
บริษัทย่อย	-	-	50,982	-
บริษัทร่วม	-	26,107,190	-	-
	-	26,107,190	50,982	-

13.4) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อและขายสินค้าและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	19,980,150	28,045,869
บริษัทร่วม	15,794,705	14,480,512	1,341,879	995,905
การร่วมค้า	13,606	362,374	11,943	202,569
	15,808,311	14,842,886	21,333,972	29,244,343
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	241,039	734,688
บริษัทร่วม	127,674	1,233,863	4,695	2,994
การร่วมค้า	3,103,980	3,148,538	-	-
	3,231,654	4,382,401	245,734	737,682

บริษัท ทรูเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

13 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

13.5 เงินปันผลค้างรับ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินปันผลค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	32,498,220
	-	-	-	32,498,220

13.6 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัทย่อย	-	-	257,816,300	306,390,800
การร่วมค้า	2,250,000	2,250,000	2,250,000	2,250,000
	2,250,000	2,250,000	260,066,300	308,640,800

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยและการร่วมค้า มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.50 - 6.25 ต่อปี (พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 1.50 - 5.00 ต่อปี) และมีกำหนดจ่ายชำระคืนเมื่อทวงถาม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	2,250,000	1,400,000	308,640,800	50,290,800
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	3,750,000	16,600,000	271,750,000
ลดลงระหว่างงวด	-	(2,900,000)	(65,174,500)	(13,400,000)
ยอดคงเหลือปลายงวด	2,250,000	2,250,000	260,066,300	308,640,800

13 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

13.7) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ผู้บริหารสำคัญของกลุ่มกิจการ รวมถึงกรรมการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่) คณะผู้บริหารระดับสูง ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินเดือนและ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16,515,817	18,266,025	6,626,986	5,829,550
ผลประโยชน์ระยะยาว	493,383	354,078	292,566	165,668
	17,009,200	18,620,103	6,919,552	5,995,218

14 กำไรต่อหุ้น

เมื่อวันที่ 21 มีนาคม พ.ศ. 2560 กิจการได้ลดมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้จากมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท มีผลทำให้จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้วในปี พ.ศ. 2560 เพิ่มขึ้นจาก 2,150,000 หุ้น เป็น 430,000,000 หุ้น ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน กิจการได้ใช้จำนวนหุ้นสามัญหลังจากแตกหุ้นสำหรับทุกงวดเปรียบเทียบใน พ.ศ. 2560 ที่นำเสนอรายงาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตามระยะเวลาที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของ				
บริษัทใหญ่ (บาท)	25,911,762	40,336,446	6,327,527	60,669,329
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ออกระหว่างงวด (หุ้น)	604,500,000	2,150,000	604,500,000	2,150,000
บวก จำนวนหุ้นสามัญที่มีการแตกหุ้น				
(หุ้น)	-	427,850,000	-	427,850,000
รวมจำนวนหุ้นสำหรับการคำนวณ				
กำไรต่อหุ้น	604,500,000	430,000,000	604,500,000	430,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	0.0429	0.0938	0.0105	0.1411

14 กำไรต่อหุ้น (ต่อ)

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วย จำนวนหุ้นสามัญสำหรับการคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน ปรับเพิ่มด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ต้องออกถ่วงน้ำหนักเสมือนว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2561	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2560	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2561	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 31 มีนาคม พ.ศ. 2560
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของ				
บริษัทใหญ่ (บาท)	25,911,762	40,336,446	6,327,527	60,669,329
จำนวนหุ้นสำหรับการคำนวณ				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หุ้น)	604,500,000	430,000,000	604,500,000	430,000,000
บวก จำนวนหุ้นสามัญที่ออกเพิ่ม				
เสมือนว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น				
สามัญถ่วงถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	3,689,189	-	3,689,189	-
จำนวนหุ้นสำหรับการคำนวณ				
กำไรต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	608,189,189	-	608,189,189	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
ที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	0.0426	-	0.0104	-

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม พ.ศ. 2560 กิจการออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญจำนวน 10,500,000 สิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธินี้มีกำหนดระยะเวลาใช้สิทธิภายใน 3 ปี นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

15 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการไม่มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นรวมทั้งสัญญาต่าง ๆ ที่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญจากงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

16 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

เมื่อวันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2561 ได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.11 บาทต่อหุ้นสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 สำหรับหุ้นสามัญ 604,500,000 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 66,495,000 บาท กิจการจะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2561